
Gebührensatzung Uhlenkolk 
 

Seite 1 von 2 Seite(n) 

           

Gebührensatzung Uhlenkolk 
 

Aufgrund des § 4 Abs. 1 Satz 1 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein (GO) in der  
Fassung vom 28.02.2003 (GVOBl. Schl.-H. 2003, S. 57), zuletzt geändert durch Gesetz vom  
04.03.2022 (GVOBl. Schl.-H. 2022, S. 153) sowie des § 1 Abs. 1, § 2, § 3 Abs. 1 und Abs. 8  
und § 18 Abs. 2 des Kommunalabgabengesetzes des Landes Schleswig-Holstein (KAG) in  
der Fassung vom 10.01.2005 (GVOBl. Schl.-H. 2005, S. 27), zuletzt geändert durch Gesetz  
vom 04.05.2022 (GVOBl. Schl.-H. S. 564) wird nach Beschlussfassung durch die  
Stadtvertretung vom 22.12.2022 folgende Satzung erlassen: 

 

§1 Geltungsbereich 

Diese Satzung findet Anwendung für kostenpflichtige Angebote und Vermietungen im 
Uhlenkolk. 

 

§2 Gebühren, Entgelte 

(1) Tagesvermietung Räumlichkeiten Uhlenkolk im Zeitraum 08:00 Uhr bis 23:00 Uhr 
     

Dauer 

Köhlerhütte 
oder 
Rundling 

Seminarraum 
Kindergeburtstag 
(jedes Thema) 
ohne Räumlichkeit 

Kindergeburtstag 
mit Räumlichkeit 
für  3 Stunden 

2 Stunden/Grundpreis 60,00 € 100,00 € 85,00 € 100,00 € 
4 Stunden  80,00 € 130,00 € - 110,00 € 
6 Stunden  100,00 € 160,00 € - - 
ganzer Tag  180,00 € 250,00 € - - 

Feuerschale zusätzlich (mit 
Brennholz) 20,00 € - - 20,00 € 

Media-Paket zusätzlich   20,00 €     
Grill zusätzlich 10,00 € - - 10,00 € 

Preise für Zubehör (Grill, Feuerstelle, Media-Paket) inkl. der gültigen MwSt.,  
Vermietung ist umsatzsteuerfrei. 
     
Rabatt:      

30% 

gilt für Veranstaltungen von Vereinen, Verbänden, gemeinnützigen 
Organisationen, bei pädagogischen und kulturellen Veranstaltungen 
ohne gewerblichen Charakter, private Kindergeburtstage, Schulen, 
Kirchen, Religionsgemeinschaften 

50% Wildniswissen, Exeo, Landschaftsabenteuer, sonstige vertraglich 
gebundene Kooperationspartner 

  



Gebührensatzung Uhlenkolk 
 

Seite 2 von 2 Seite(n) 

(2) Übernachtung im Rundling 
     

pro Übernachtung ohne 
Verpflegung  

jede weitere 
Nacht    

210,00 € 150,00 €     

Preise incl. der gültigen MwSt., zzgl. Kosten für Programm, Führungen, Bildungsmodule, Verpflegung 
 

    
Rabatt:      

30% 

gilt für Veranstaltungen von Vereinen, Verbänden, gemeinnützigen 
Organisationen, bei pädagogischen und kulturellen Veranstaltungen ohne 
gewerblichen Charakter, private Kindergeburtstage, Schulen, Kirchen, 
Religionsgemeinschaften 

 
 
(3) Führungen, Bildungsmodule    
     
Schule / Kitas  Dauer  Preis je Kind   
Bildungsmodul/Führung  1 Stunde  2,50 €   
Bildungsmodul/Führung  2 Stunden  4,50 €   
Bildungsmodul/Führung  2,5 Stunden  5,50 €   
     
Erwachsene  Dauer  Preis je Person   
Bildungsmodul/Führung  1 Stunde  4,00 €   
Bildungsmodul/Führung  2 Stunden  7,50 €   
Bildungsmodul/Führung  2,5 Stunden  9,50 €   

     
* max. Gruppengröße für Führungen beträgt 30 Personen    

 

 

§4 Inkrafttreten 

(1) Die Satzung tritt zum 01.01.2023 in Kraft. 

 

 

 

Mölln, den 23.12.2022      Stadt Mölln  
        Der Bürgermeister   
 
    (Siegel)       

Ingo Schäper 


